
Id: 791A0344-01BB-43BB-ACC9-E023BB00412E. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/221/2021  

RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

 w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10 i 14 grudnia 2020 roku. 

Na podstawie art. 16 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r., poz. 920) 

oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Petycje z dnia 10 i 14 grudnia 2020 roku dotyczące podjęcia uchwały w sprawie zapowiadanych przez Rząd RP 

masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 planowanych do 2021 roku uznaje za niezasadne, z przyczyn 

zawartych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie załatwienia petycji wraz z uzasadnieniem Przewodnicząca Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim zawiadomi wnoszących petycje. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Powiatu 

Wacława Bąk  



Id: 791A0344-01BB-43BB-ACC9-E023BB00412E. Podpisany Strona 1 

 

UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 10 grudnia Pan  xxxxxxxxxxx a następnie pismem z dnia 14 grudnia 2020 roku Pan  

xxxxxxxxxx skierowali do Rady Powiatu petycje w interesie publicznym, wzywając Radę Powiatu w 

Tomaszowie Mazowieckim do rozpatrzenia petycji i pilnego przyjęcia uchwały o treści: 

„Zgodnie z artykułem 32 Konstytucji RP wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego 

traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym 

lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. W związku z powyższym za niedopuszczalne uważamy 

jakiekolwiek działania władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie 

mieszkańców powiatu tomaszowskiego z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. 

Działania rozumiemy jako regulacje prawne, a także wywieranie medialnej czy społecznej presji na 

urzędników czy funkcjonariuszy, przedsiębiorców, lokalne społeczności czy wspólnoty wyznaniowe 

zachęcające do jakiejkolwiek formy segregacji mieszkańców powiatu tomaszowskiego. 

Jednocześnie przed rozpoczęciem zapowiadanych przez Rząd RP masowych szczepień przeciwko wirusowi 

SARS-CoV-2, planowanych od 2021 r., których eksperymentalnymi biorcami mają być także mieszkańcy 

powiatu tomaszowskiego, uznajemy za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze 

strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść 

wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. Stanowisko to 

uzasadniamy artykułem 39 Konstytucji RP zabraniającej poddawania obywateli eksperymentom naukowym, 

w tym medycznym, bez dobrowolnie wyrażonej zgody". 

Zgodnie z art. 16 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r., poz. 920) 

rada powiatu rozpatruje m.in. petycje składane przez obywateli -w tym celu powołuję komisję skarg, 

wniosków i petycji. 

Zgodnie z art. 2 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

petycja może być m.in. złożona w interesie publicznym, zaś przedmiotem petycji może być żądanie, w 

szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 

podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 

dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Stosownie do art. 9 ust. 

2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Przewodnicząca Rady Powiatu przekazała przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

która na swoim posiedzeniu w dn. 22 stycznia i 15 lutego 2021 r. przeprowadziła analizę w tym zakresie, 

uzyskała także ustną opinię radcy prawnego. 

W wyniku analizy wskazanej wyżej petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że: 

Polskie prawo w sposób jednoznaczny reguluje kwestie równości praw. Konstytucja Rzeczypospolitej 

Polskiej w Rozdziale II „Wolności, prawa i obowiązki człowieka i obywatela" w art. 32 i 33 wyraźnie 

stwierdza, że: „Art. 32 1. Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania 

przez władze publiczne. 2. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub 

gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. Art.33. 1. Kobieta i mężczyzna w Rzeczypospolitej Polskiej mają 

równe prawa w życiu rodzinnym, politycznym, społecznym i gospodarczym. 2. Kobieta i mężczyzna mają w 

szczególności równe prawo do  



Id: 791A0344-01BB-43BB-ACC9-E023BB00412E. Podpisany Strona 1 

 

kształcenia, zatrudnienia i awansów, do jednakowego wynagradzania za pracę jednakowej wartości, do 

zabezpieczenia społecznego oraz do zajmowania stanowisk, pełnienia funkcji oraz uzyskiwania godności 

publicznych i odznaczeń." 

Zapisy dotyczące równego traktowania zawarte są m in. w przepisach prawa pracy gdzie Art.113 Kodeksu 

pracy mówi „ Jakakolwiek dyskryminacja w zatrudnieniu, bezpośrednia lub pośrednia, w szczególności ze 

względu na: płeć, wiek, niepełnosprawność, rasę, religię, narodowość, przekonania polityczne, 

przynależność związkową, pochodzenie etniczne, wyznanie, orientację seksualną, a także ze względu na 

zatrudnienie na czas określony lub nieokreślony albo w pełnym lub w niepełnym wymiarze czasu pracy - 

jest niedopuszczalna." Podobne rozwiązania zawarte są w Kodeksie wyborczym czy Prawie oświatowym. 

Samorząd z mocy prawa jest zobowiązany do jego przestrzegania i z tych obowiązków powiat tomaszowski 

wywiązuje się w sposób prawidłowy. 

W kwestii szczepień ustalono, że Komisja Europejska, jak i państwa członkowskie, muszą przestrzegać 

obowiązującego prawa europejskiego dotyczącego odpowiedzialności producentów szczepionek. Zgodnie z 

art. 12 dyrektywy 85/374 z dnia 25 lipca 1985 r. w sprawie zbliżenia przepisów ustawowych, 

wykonawczych i administracyjnych Państw Członkowskich dotyczących odpowiedzialności za produkty 

wadliwe, „odpowiedzialność producenta wynikająca z niniejszej dyrektywy nie może być, w odniesieniu do 

osoby poszkodowanej, ograniczona lub wyłączona przepisem ograniczającym lub zwalniającym go od 

odpowiedzialności". Artykuł 15 Rozporządzenia (WE) nr 726/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 

31 marca 2004 r. ustanawiające wspólnotowe procedury wydawania pozwoleń dla produktów leczniczych 

stosowanych u ludzi i do celów weterynaryjnych i nadzoru nad nimi oraz ustanawiające Europejską Agencję 

Leków stanowi, że „przyznanie pozwolenia nie wpływa na odpowiedzialność cywilną lub karną producenta 

lub posiadacza pozwolenia na dopuszczenie do obrotu zgodnie ze stosowanym prawem krajowym w 

Państwach Członkowskich". W tym zakresie, umowy podpisywane przez KE nie odstępują od unormowań 

prawnych. 

Ponadto aktualnie nie ma obowiązku szczepiennego, każdy obywatel ma możliwość wyboru. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim po rozpatrzeniu petycji 

dotyczącej równego traktowania w różnych sferach życia oraz wyegzekwowania od Rządu RP gwarancji 

odszkodowań w przypadku wystąpienia powikłań poszczepiennych, w wyniku masowych szczepień 

przeciwko SARS-CoV-2 i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje 

przedmiotową petycję za bezzasadną. 


